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[...]

Mijnheer de Vice-Eerste Minister,

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht, heeft in haar
vergadering van 17 december 1998 een klacht onderzocht wegens het feit dat de bijlagen aan
de onderrichten en mededelingen van de gewestelijke directie van De Post van Oost- en West-
Vlaanderen, aan de plaatselijke kantoren van het homogene Nederlandse taalgebied, tweetalig
Nederlands-Frans zijn.

In uw antwoord op onze vraag om inlichtingen antwoordt u op 18 november 1998 het
volgende:

“Uit het onderzoek van de zaak door de bevoegde diensten van De Post is gebleken dat
inderdaad in enkele gevallen tweetalige bijlagen werden aangemaakt en verstuurd naar
eentalige diensten in de gewestelijke directie van Oost- en West-Vlaanderen.

Het nodige werd gedaan teneinde in de toekomst deze onvolkomenheid te vermijden.”

Overeenkomstig artikel 36, § 1, van de wet van 21 maart 1991 betreffende de hervorming van
sommige economische overheidsbedrijven, blijft De Post onderworpen aan de bepalingen van
de bij K.B. van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (S.W.T.)



Overeenkomstig artikel 39, § 2, van de bij K.B. van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op
het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.) gebruiken de centrale diensten in hun
betrekkingen met de plaatselijke en gewestelijke diensten van het Nederlandse taalgebied, de
taal van dat gebied, in casu het Nederlands.

De V.C.T., Nederlandse Afdeling, oordeelt derhalve dat de klacht ontvankelijjk is en gegrond.

Zij neemt akte van het feit dat het nodige werd gedaan om in de toekomst deze
onvolkomenheid te vermijden.

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter van de Nederlandse afdeling,



